
 1 

Biuro Planowania Przestrzennego – BP    Data wpływu projektu:  

Ewa Sośnicka, tel. 616-85-49      

 

 

OPINIA NR 18/2010 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 16 lutego 2010 r. 
 

 

w sprawie poprawek do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„Tyniec-Osiedle” – druk nr 1356. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (tekst jednolity z 2005 r. Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego Nr 256 poz. 1804 z późn. zm.) postanawia, co następuje: 

 

 

Wniesione przez Pana Stanisława Rachwała, Radnego Miasta Krakowa, poprawki 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Tyniec – Osiedle” - druk nr 1356 

/część A od nr 1 do nr 23/, opiniuje się odpowiednio: 

 

1. Poprawkę Nr 1 w brzmieniu: „Działkę nr 29/1 obr. 77 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4” 

opiniuje się pozytywnie 
 

2. Poprawkę nr 2 w brzmieniu: „Działki nr 285/1 i 286 obr. 73 przeznacza się 

na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

3. Poprawkę nr 3 w brzmieniu: „Skreśla się projektowaną drogę publiczną 

na działkach 337, 334/1, 334/5 obr. 73 i utrzymuje się istniejącą drogę 

wewnętrzną.” 

opiniuje się negatywnie 
 

4. Poprawkę nr 4 w brzmieniu: „Działki nr 250/1, 250/2, 250/3 obr. 73 przeznacza 

się na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

5. Poprawkę nr 5 w brzmieniu: „Działkę nr 108 obr. 77 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się pozytywnie 
 

6. Poprawkę nr 6 w brzmieniu: „Wykreśla się planowaną trasę drogi publicznej 

biegnącej przez działkę nr 104/5 obr. 75.” 

opiniuje się negatywnie 

 

7. Poprawkę nr 7 w brzmieniu: „Działkę nr 324 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się pozytywnie 

 



 2 

8. Poprawkę nr 8 w brzmieniu: „Zmienia się przeznaczenie działek nr 149/1 i 149/2 

obr. 76 z terenów R2 na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4 

oraz nie nakładanie na terenie tych działek, w linii zabudowy, strefy zakazu 

obiektów kubaturowych w odległości 30 m od granicy użytków leśnych.”  

opiniuje się negatywnie 
 

9. Poprawkę nr 9 w brzmieniu: „Zmienia się planowaną szerokość linii 

rozgraniczającej między terenami MN4 i KD2 ulicy Obrony Tyńca i pozostawienie 

jej w obecnej szerokości.” 

opiniuje się negatywnie 
 

10. Poprawkę nr 10 w brzmieniu: „Działkę nr 218/1 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

11. Poprawkę nr 11 w brzmieniu: „Działki 196 i 197 obr. 75 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

12. Poprawkę nr 12 w brzmieniu: „Działkę nr 114/5 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 

 

13. Poprawkę nr 13 w brzmieniu: „Poszerza się drogę nr 285 do właściwych 

parametrów obr. 74 i i łączy się ją z ul. Nad Czerną.” 

opiniuje się negatywnie 
 

14. Poprawkę nr 14 w brzmieniu: „Działkę nr 108 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

15. Poprawkę nr 15 w brzmieniu: „Działkę nr 107 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

16. Poprawkę nr 16 w brzmieniu: „Działki nr 110 i 111 obr. 73 przeznacza się 

na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

17. Poprawkę nr 17 w brzmieniu: „Działkę nr 148 obr. 76 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 
 

18. Poprawkę nr 18 w brzmieniu: „ Dokonuje się zmiany przeznaczenia działki nr 229 

obr. 73 z US na MN4 / ul. Browarniana /.” 

opiniuje się negatywnie 

 

19. Poprawkę nr 19 w brzmieniu: „Na działce nr 109 obr. 73 przedłuża się linię 

zabudowy do granicy z działką nr 89/1, tj. do linii rozgraniczającej działki nr 92/5 

i 89/1.” 

opiniuje się negatywnie 

 



 3 

20. Poprawkę nr 20 w brzmieniu: „Działki nr 129/3 i 129/4 obr. 77 pozostawia się 

jako teren rolny, zgodnie z obecnym stanem.” 

opiniuje się negatywnie 

 

21. Poprawkę nr 21 w brzmieniu: „Zmienia się przeznaczenie działki nr 293 obr. 74 

z terenu R2 na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4.” 

opiniuje się negatywnie 

 

22. Poprawkę nr 22 w brzmieniu: „Działkę nr 261 obr. 73 przeznacza się na teren 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4. 

opiniuje się negatywnie 

 

23. Poprawkę nr 23 w brzmieniu: „Na działkach Nr 190/2 i 127/67 obr. 76 likwiduje 

się planowaną drogę publiczną.”  

opiniuje się negatywnie 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Odnośnie poprawki nr 1. 

Opiniuje się pozytywnie. Wskazaną w poprawce działkę zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 

w całości przeznacza się pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4. 

Przyjęcie poprawki nie skutkuje ponowieniem czynności planistycznych 
określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 2. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazane w poprawce działki zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajdują 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 3. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na konieczność zapewnienia dojazdu do 

projektowanej przepompowni ścieków. 
Projekt planu m. in. w zakresie projektowanego układu komunikacyjnego posiada 

niezbędne opinie i uzgodnienia (stanowisko Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu z dnia 7 lipca 2009 r. – pismo znak: ZIKiT/S/47152/09/IUO-UM-7/31483). 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

 

 



 4 

 

Odnośnie poprawki nr 4. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazane w poprawce działki zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajdują 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Jedynie północna część działki 250/1 znajduje się zgodnie ze Studium w obrębie 

terenów przeznaczonych do zabudowy i zainwestowania, stąd w planie uwzględniono 

przeznaczenie tej części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną MN4. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 5. 

Opiniuje się pozytywnie. Wskazaną w poprawce działkę zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 

w całości przeznacza się pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN4. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 6. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na konieczność zapewnienia właściwej obsługi 

komunikacyjnej terenów w bezpośrednim sąsiedztwie (teren o powierzchni blisko 5 ha). 
Zaprojektowany układ drogowy wynika z obowiązku zapewnienia działkom 

budowlanym dostępności do dróg publicznych, co szczegółowo określono w § 14 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; art. 2 pkt. 12) 

i 14) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

oraz art. 4 pkt. 3a) ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Obecnie na Osiedlu nie ma wystarczającej ilości dróg publicznych, a te które są - nie 

posiadają wymaganych parametrów. 

Projekt planu m.in. w zakresie projektowanego układu komunikacyjnego posiada 

niezbędne opinie i uzgodnienia (stanowisko Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu z dnia 7 lipca 2009 r. – pismo znak: ZIKiT/S/47152/09/IUO-UM-7/31483). 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 7. 

Opiniuje się pozytywnie. Wskazaną w poprawce działkę zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, 

w całości można przeznaczyć pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

 

 



 5 

 

Odnośnie poprawki nr 8. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazane w poprawce działki znajdują się w odległości 

mniejszej niż 30m od granicy terenów leśnych. Zgodnie ze stanowiskiem Lasów 

Państwowych Nadleśnictwa Myślenice, wyrażonym na etapie uzgadniania 

i opiniowania projektu planu w piśmie  znak: Z-2120/MPZP-24/08 z dnia 21 lipca 

2008 r. - wskazuje się, że: „minimalna odległość pomiędzy granicą terenów leśnych, 

a granicą terenów budownictwa wynosi 30 m i w takiej odległości od lasu należy 

poprowadzić nieprzekraczalną linię zabudowy”. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

  

Odnośnie poprawki nr 9. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na konieczność zapewnienia właściwej obsługi 

komunikacyjnej terenów w bezpośrednim sąsiedztwie.  

Zaprojektowany układ drogowy wynika z obowiązku zapewnienia działkom 

budowlanym dostępności do dróg publicznych, co szczegółowo określono w § 14 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; art. 2 pkt. 12) 

i 14) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

oraz art. 4 pkt. 3a) ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Obecnie na Osiedlu nie ma wystarczającej ilości dróg publicznych, a te które są - nie 

posiadają wymaganych parametrów. 

Projekt planu m.in. w zakresie projektowanego układu komunikacyjnego posiada 

niezbędne opinie i uzgodnienia (stanowisko Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu z dnia 7 lipca 2009 r. – pismo znak: ZIKiT/S/47152/09/IUO-UM-7/31483). 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 10. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazana w poprawce działka zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajduje 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 11. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazane w poprawce działki zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajdują 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 



 6 

 

Odnośnie poprawki nr 12. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazana w poprawce działka zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajduje 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 13. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na brak w bezpośrednim sąsiedztwie terenów 

przeznaczonych do zainwestowania w Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 14. 

Opiniuje się negatywnie. Północna część wskazanej w poprawce działki zgodnie ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

znajduje się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite 

wykluczenie prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Południowa część ww. działek znajduje się zgodnie ze Studium w obrębie terenów 

przeznaczonych do zabudowy i zainwestowania, stąd w planie uwzględniono 

przeznaczenie tej części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną MN1. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 15. 

Opiniuje się negatywnie. Północna część wskazanej w poprawce działki zgodnie ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

znajduje się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite 

wykluczenie prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Południowa część ww. działek znajduje się zgodnie ze Studium w obrębie terenów 

przeznaczonych do zabudowy i zainwestowania, stąd w planie uwzględniono 

przeznaczenie tej części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną MN1. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

 

 

 

 

 



 7 

Odnośnie poprawki nr 16. 

Opiniuje się negatywnie.  
Północna część wskazanych w poprawce działek zgodnie ze Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajduje się w obrębie 

terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie prawa 

zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 

27 marca 2003 r. 

Południowa część ww. działek znajduje się zgodnie ze Studium w obrębie terenów 

przeznaczonych do zabudowy i zainwestowania, stąd w planie uwzględniono 

przeznaczenie tej części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną MN1. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 17. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazana w poprawce działka znajduje się w odległości 

mniejszej niż 30m od granicy terenów leśnych. Zgodnie ze stanowiskiem Lasów 

Państwowych Nadleśnictwa Myślenice, wyrażonym na etapie opiniowania 

i uzgadniania projektu planu w piśmie  znak: Z-2120/MPZP-24/08 z dnia 21 lipca 2008 

r. - wskazuje się, że: „minimalna odległość pomiędzy granicą terenów leśnych, a 

granicą terenów budownictwa wynosi 30 m i w takiej odległości od lasu należy 

poprowadzić nieprzekraczalną linię zabudowy”. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 18. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na fizjografię terenu oraz znaczenie miejsca dla 

dziedzictwa kulturowego Tyńca i Krakowa (relikty okopów Konfederatów Barskich), 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 19. 

Opiniuje się negatywnie. Północna część wskazanej w poprawce działki zgodnie ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

znajduje się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite 

wykluczenie prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 20. 

Opiniuje się negatywnie.  

Obecne zapisy w planie nie uniemożliwiają użytkowania rolnego. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 



 8 

Odnośnie poprawki nr 21. 

Opiniuje się negatywnie. Wskazana w poprawce działka zgodnie ze Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa znajduje 

się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite wykluczenie 

prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 22. 

Opiniuje się negatywnie. Południowa część wskazanej w poprawce działki zgodnie ze 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa 

znajduje się w obrębie terenów otwartych (ZO), w których obowiązuje całkowite 

wykluczenie prawa zabudowy – art. 9 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

Północna część ww. działki znajduje się zgodnie ze Studium w obrębie terenów 

przeznaczonych do zabudowy i zainwestowania, stąd w planie uwzględniono 

przeznaczenie tej części pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

Odnośnie poprawki nr 23. 

Opiniuje się negatywnie ze względu na konieczność zapewnienia właściwej obsługi 

komunikacyjnej terenów w bezpośrednim sąsiedztwie. 
Zaprojektowany układ drogowy wynika z obowiązku zapewnienia działkom 

budowlanym dostępności do dróg publicznych, co szczegółowo określono w § 14 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie; art. 2 pkt. 12) 

i 14) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 

oraz art. 4 pkt. 3a) ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Obecnie na Osiedlu nie ma wystarczającej ilości dróg publicznych, a te które są - nie 

posiadają wymaganych parametrów. 

Projekt planu m.in. w zakresie projektowanego układu komunikacyjnego posiada 

niezbędne opinie i uzgodnienia (stanowisko Zarządu Infrastruktury Komunalnej 

i Transportu z dnia 7 lipca 2009 r. – pismo znak: ZIKiT/S/47152/09/IUO-UM-7/31483). 

Przyjęcie poprawki skutkuje ponowieniem czynności planistycznych określonych 

w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (z późn. zmianami). 

 

 

 

Prezydent Miasta Krakowa 

/ - / 

 
 

 


